
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 15.12.2021 № 116 

 

 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета 

поселения Рязановское  

за 9 месяцев 2021 года 

 

 

      Рассмотрев представленный финансовым отделом администрации 

поселения Рязановское отчет об исполнении бюджета поселения 

Рязановское за 9 месяцев 2021 года и в соответствии со статьей 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация поселения 

Рязановское п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Рязановское         

за 9 месяцев 2021 года (приложение 1). 

2.  Принять к сведению информацию о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений бюджетной сферы поселения 

Рязановское и фактических затрат на денежное содержание за                  

9 месяцев 2021 года (приложение 2). 

3.  Направить отчет об исполнении бюджета поселения Рязановское        

за 9 месяцев 2021 года в Совет депутатов поселения Рязановское. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетени «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

поселения Рязановское. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.Б. Кочал-ипа. 
 

 

Глава администрации                                                  Н.Б. Бобылев 
 

 

 

 
Разослано: в дело- 1, прокуратура НАО – 1, Совет депутатов-1, ФО -1. 

 

 



  Приложение 1 

  к постановлению администрации 

  

поселения Рязановское в городе  

Москве 

  от 15.12.2021г. № 116 

     

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

РЯЗАНОВСКОЕ  

за 9 месяцев 2021 года  

Единица измерения: рубли 
 

 
1. Доходы бюджета поселения Рязановское 

  

Код бюджетной 

классификации (вид, 

подвид, код 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления) 

Наименование показателя 
Утвержденный 

план 
Исполнено 

% 

исполн

ения 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 

224 062 900,00 

 

192 060 279,90 

 

85,72 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 98 880 000,00 89 986 133,20 91,01 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 98 880 000,00 89 986 133,20 91,01 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

94 551 800,00 85 000 107,88 89,90 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных  

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской  

Федерации 

240 100,00 168 227,95 70,07 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьёй 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4 088 100,00 1 715 646,27 41,97 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

0,00 3 102 151,10 0,00 



1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 403 900,00 3 299 238,03 74,92 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 4 403 900,00 3 299 238,03 74,92 

  

1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

 

1 575 500,00 1 496 441,28 94,98 

  1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)  

49 900,00 10 696,03 21,43 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)  

2 778 500,00 2 056 275,36 74,01 

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации  

0,00 -264 174,64 0,00 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 94 500 000,00 75 912 466,29 80,33 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 500 000,00 4 626 990,04 29,85 

1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемый к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

15 500 000,00 4 626 990,04 29,85 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 79 000 000,00 71 285 476,25 90,23 



 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 68 000 000,00 69 500 628,92 102,21 

 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

68 000 000,00 69 500 628,92 102,21 

 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 11 000 000,00 1 784 847,33 16,23 

 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

11 000 000,00 1 784 847,33 16,23 

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

25 406 000,00 21 363 492,02 84,09 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

23 126 300,00 19 534 488,90 84,47 

 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

21 700 000,00 18 446 191,53 85,01 

 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, и 

которые и которые расположены в границах 

городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

21 700 000,00 18 446 191,53 85,01 

 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

1 426 300,00 1 088 297,37 76,30 

 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

земельных участков) 

1 426 300,00 1 088 297,37 76,30 

 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  

2 279 700,00 1 829 003,12 80,23 



 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 279 700,00 1 829 003,12 80,23 

 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 279 700,00 1 829 003,12 80,23 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 

0,00 361 778,09 0,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 

 0,00 361 778,09 0,00 

1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

 

0,00 361 778,09 0,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 873 000,00 1 111 822,27 127,36 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

873 000,00 866 857,89 99,30 

1 14 02030 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

(за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

873 000,00 656723,89 75,23 

1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

873 000,00 656723,89 75,23 



1 14 02030 03 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

0,00 210134,00 0,00 

1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

0,00 210134,00 0,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

 

0,00 

 

244 964,38 

 

0,00 

1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения 

0,00 

 

244 964,38 

 

0,00 

1 14 06011 02 8000 430 Доходы от продажи зем. участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения. 

0,00 

 

244 964,38 

 

0,00 

1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0,00 

 

25 350,00 

 

0,00 

1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения  

0,00 20 000,00 0,00 

1 16 10032 03 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(за исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

0,00 36 100,00 0,00 

1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

0,00 -30 750,00 0,00 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 261 148 800,00 64 094 170,81 24,54 



 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

261 148 800,00 95 364 202,75 36,52 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

258 817 800,00 93 694 104,75 36,20 

 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

(в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 

 

258 817 800,00 93 694 104,75 36,20 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 2 331 000,00 1 670 098,00 71,65 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

2 331 000,00 1 670 098,00 71,65 

 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

2 331 000,00 1 670 098,00 71,65 

2 19 60010 03 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,00 -31 270 031,94 0,00 

 Всего доходов  485 211 700,00 256 154 450,71 52,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Расходы бюджета поселения Рязановское 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 

 0100 0000000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 93 454 500,00 59 962 755,31 64,2 

 0103 0000000000 000 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципального образования 

362 000,00 157 990,00 43,6 

0103 3100000000 000 Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по руководству 

и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 

362 000,00 157 990,00 43,6 

0103 31А0000000 000 Представительные органы государственной 

власти 
362 000,00 157 990,00 43,6 

0103 31А0100000 000 Функционирование представительных органов 

государственной власти 
362 000,00 157 990,00 43,6 

0103 31А0100200 000 Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
362 000,00 157 990,00 43,6 

0103 31А0100200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

312 000,00 147 000,00 47,1 

0103 31А0100200 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 312 000,00 147 000,00 47,1 

0103 31А0100200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 000,00 10 990,00 22,0 

0103 31А0100200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

50 000,00 10 990,00 22,0 

0104 0000000000 000 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

91 509 400,00 59 005 217,55 64,5 

0104 3100000000 000 Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по руководству 

и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 

91 509 400,00 59 005 217,55 64,5 

0104 31Б0000000 000 Исполнительные органы государственной 

власти города Москвы 
91 509 400,00 59 005 217,55 64,5 

0104 31Б0100000 000 Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 
91 509 400,00 59 005 217,55 64,5 

0104 31Б0100100 000 Руководитель администрации 3 581 700,00 2 562 647,81 71,6 

0104 31Б0100100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

3 581 700,00 2 562 647,81 71,6 

0104 31Б0100100 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
3 581 700,00 2 562 647,81 71,6 

0104 31Б0100500 000 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

87 927 700,00 56 442 569,74 64,2 

0104 31Б0100500 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

73 932 600,00 48 124 116,87 65,09 



управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 31Б0100500 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
73 932 600,00 48 124 116,87 65,09 

0104 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 883 100,00 8 253 210,73 59,45 

0104 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
13 883 100,00 8 253 210,73 59,45 

0104 31Б0100500 800 Иные бюджетные ассигнования 112 000,00 65 242,14 58,25 

0104 31Б0100500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 112 000,00 65 242,14 58,25 

0111 0000000000 000 Резервные фонды 500 000,00  0,00  0,0  

 0111 32А0100000 000 Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 

500 000,00  0,00  0,0  

0111 32А0100000 870 Резервные средства 500 000,00  0,00  0,0  

0113 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 1 083 100,00 799 547,76 73,8 

0113 31Б0000000 000 Исполнительные органы государственной 

власти города Москвы 
1 083 100,00 799 547,76 73,8 

0113 31Б0100000 000 Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 
1 083 100,00 799 547,76 73,8 

0113 31Б0100400 000 Расходы на уплату членских взносов членами 

Совета муниципальных образований г. Москвы 
83 100,00 83 100,00 100,0 

0113 31Б0100400 800 Иные бюджетные ассигнования 83 100,00 83 100,00 100,0 

0113 31Б0100400 850 Уплата налогов, сборов и других платежей 83 100,00 83 100,00 100,0 

0113 31Б0109900 000 Прочие расходы по функционированию органов 

исполнительной власти города Москвы 
1 000 000,00 716 447,76 71,6 

0113 31Б0109900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 000 000,00 716 447,76 71,6 

0113 31Б0109900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1 000 000,00 716 447,76 71,6 

0200 0000000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 331 000,00 1 550 438,57 66,5 

0203 0000000000 000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 331 000,00 1 550 438,57 66,5 

 0203 1710051180 000 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов федеральных органов 

исполнительной власти 

2 331 000,00 1 550 438,57 66,5 

0203 1710051180 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

2 139 800,00 1 488 809,62 69,58 

0203 1710051180 120 
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
2 139 800,00 1 488 809,62 69,58 

0203 1710051180 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
191 200,00 61 628,95 32,2 

0203 1710051180 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

191 200,00 61 628,95 32,2 

0300 0000000000 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5 600 000,00 2 367 925,79 42,3 

 0309 0000000000 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

3 200 000,00 1 198 433,00 37,5 

0309 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
3 200 000,00 1 198 433,00 37,5 

0309 7950800000 000 Защита населения и территории поселения 3 200 000,00 1 198 433,00 37,5 



Рязановское от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

0309 7950800000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3 200 000,00 1 198 433,00 37,5 

0309 7950800000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

3 200 000,00 1 198 433,00 37,5 

0314 0000000000 000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

2 400 000,00 1 169 492,79 48,7 

0314 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
2 400 000,00 1 169 492,79 48,7 

0314 7950800000 000 

Защита населения и территории поселения 

Рязановское от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

2 400 000,00 1 169 492,79 48,7 

0314 7950800000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 400 000,00 1 169 492,79 48,7 

0314 7950800000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

2 400 000,00 1 169 492,79 48,7 

0400 0000000000 000       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 89 931 000,00 57 020 824,28 63,4 

0409 0000000000 000       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 89 931 000,00 57 020 824,28 63,4 

0409 3300000000 000 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

67 706 300,00 51 955 993,73 76,7 

0409 33А0000000 000 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

67 706 300,00 51 955 993,73 76,7 

0409 33А0200000 000 
Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
67 706 300,00 51 955 993,73 76,7 

0409 33А0202000 000 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований  

в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

67 706 300,00 51 955 993,73 76,7 

0409 33А0202300 000 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

32 513 600,00 32 513 569,50 100,0 

0409 33А0202300 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
32 513 600,00 32 513 569,50 100,0 

0409 33А0202300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

32 513 600,00 32 513 569,50 100,0 

0409 33А0202400 000 Содержание объектов дорожного хозяйства 35 192 700,00 19 442 424,23 55,3 

0409 33А0202400 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
35 192 700,00 19 442 424,23 55,3 

0409 33А0202400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

35 192 700,00 19 442 424,23 55,3 

0409 7950000000 000       
Целевые программы муниципальных 

образований 
22 224 700,00 5 064 830,55 22,8 

0409 7950400000 000    

Обеспечение безопасности дорожного движения 

и содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Рязановское 

14 989 500,00 2 330 304,45 15,6 



0409 7950400000 200       
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 989 500,00 2 330 304,45 15,6 

0409 7950400000 240       

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

14 989 500,00 2 330 304,45 15,6 

0409 79504S0000 000       

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии на ремонт и содержание объектов 

дорожного хозяйства 

7 235 200,00 2 734 526,10 37,8 

0409 79504S0000 200       
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
7 235 200,00 2 734 526,10 37,8 

0409 79504S0000 240       

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7 235 200,00 2 734 526,10 37,8 

0500 0000000000 000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
276 520 600,00 67 386 140,81 24,4 

0501 0000000000 000 Жилищное хозяйство                                                 10 671 000,00 4 661 568,84 43,7 

0501 0500000000 000 Жилище 6 471 000,00 4 636 568,84 71,7 

0501 05В0000000 000 
Капитальный ремонт и модернизация 

жилищного фонда 
6 471 000,00 4 636 568,84 71,7 

0501 05В0100000 000 
Мероприятия по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах 
6 471 000,00 4 636 568,84 71,7 

0501 05В0101000 000 
Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 
6 471 000,00 4 636 568,84 71,7 

0501 05В0101000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6 471 000,00 4 636 568,84 71,7 

0501 05В0101000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6 471 000,00 4 636 568,84 71,7 

0501 3500000000 000 

Прочие непрограммные направления 

деятельности государственной власти 

(органов местного самоуправления) 

123 500,00 0,00 0,0 

0501 35Г0000000 000 

Прочие непрограммные направления 

деятельности государственной власти 

(органов местного самоуправления) при 

реализации государственных 

(муниципальных) функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

123 500,00 0,00 0,0 

0501 35Г0101000 000 Выплаты на основании решений судов 123 500,00 0,00 0,0 

0501 35Г0101000 800 Иные бюджетные ассигнования 123 500,00 0,00 0,0 

0501 35Г0101000 830 Исполнение судебных актов 123 500,00 0,00 0,0 

0501 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
4 076 500,00 25 000,00 0,6 

0501 7950200000 000 
Ремонт общего имущества многоквартирных 

домов в поселении 
4 076 500,00 25 000,00 0,6 

0501 7950200000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4 076 500,00 25 000,00 0,6 

0501 7950200000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

3 876 500,00 25 000,00 0,6 

0501 7950200000 360 Иные выплаты населению 200 000,00 0,00 0,0 

0502 0000000000 000 Коммунальное  хозяйство 5 750 000,00 1 950 287,61 33,9 

0502 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
5 750 000,00 1 950 287,61 33,9 

0502 7950200000 000 
Ремонт общего имущества многоквартирных 

домов в поселении 
5 750 000,00 1 950 287,61 33,9 

0502 7950200000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 5 750 000,00 1 950 287,61 33,9 



государственных (муниципальных) нужд 

0502 7950200000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5 750 000,00 1 950 287,61 33,9 

0503 0000000000 000 Благоустройство 260 099 600,00 60 774 284,36 23,4 

0503 3300000000  000 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

191 111 500,00 41 738 111,01 21,8 

0503 33А0000000 000 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

191 111 500,00 41 738 111,01 21,8 

0503 33А0200000 000 
Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
191 111 500,00 41 738 111,01 21,8 

0503 33А0202000 000 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

191 111 500,00 41 738 111,01 21,8 

0503 33А0202100 000 Благоустройство территорий жилой застройки 106 772 400,00 7 772 338,73 7,3 

0503 33А0202100 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
106 772 400,00 7 772 338,73 7,3 

0503 33А0202100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

106 772 400,00 7 772 338,73 7,3 

0503 33А0202600 000 Содержание дворовой территории 84 339 100,00 33 965 772,28 40,3 

0503 33А0202600 200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
84 339 100,00 33 965 772,28 40,3 

0503 33А0202600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

84 339 100,00 33 965 772,28 40,3 

0503 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
68 988 100,00 19 036 173,35 27,6 

0503 7950100000 000 
Благоустройство территории поселения 

Рязановское 
68 988 100,00 19 036 173,35 27,6 

0503 7950100000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
53 020 200,00 18 133 958,08 34,2 

0503 7950100000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

53 020 200,00 18 133 958,08 34,2 

0503 79501S0000 000 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии на благоустройство территории 

поселения Рязановское 

15 967 900,00 902 215,27 5,7 

0503 79501S0000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
15 967 900,00 902 215,27 5,7 

0503 79501S0000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 967 900,00 902 215,27 5,7 

0700 0000000000 000 ОБРАЗОВАНИЕ 1 525 000,00 899 990,00 59,0 

0707 0000000000 000 Молодежная политика и оздоровление детей                           1 525 000,00 899 990,00 59,0 

0707 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
1 525 000,00 899 990,00 59,0 

0707 7950300000 000 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми и молодежью на территории поселения 

Рязановское                   

1 525 000,00 899 990,00 59,0 



0707 7950300000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 525 000,00 899 990,00 59,0 

0707 7950300000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1 525 000,00 899 990,00 59,0 

 0800 0000000000 000 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 900 000,00 3 149 180,00 45,6 

0801 0000000000 000 Культура 6 900 000,00 3 149 180,00 45,6 

0801 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
6 900 000,00 3 149 180,00 45,6 

0801 7950500000 000 

Организация праздничных, культурно-массовых 

мероприятий на территории поселения 

Рязановское 

6 900 000,00 3 149 180,00 45,6 

0801 7950500000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6 900 000,00 3 149 180,00 45,6 

0801 7950500000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6 900 000,00 3 149 180,00 45,6 

1000 0000000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 11 446 500,00 6 547 293,08 57,2 

1001 0000000000 000 Пенсионное обеспечение 2 981 000,00 1 632 805,74 54,8 

1001 4910100000 000 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
2 981 000,00 1 632 805,74 54,8 

1001 4910100000 300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
2 981 000,00 1 632 805,74 54,8 

1001 4910100000 310 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
2 981 000,00 1 632 805,74 54,8 

1003 0000000000 000 Социальное обеспечение населения 6 145 500,00 2 594 487,34 42,2 

1003 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
6 145 500,00 2 594 487,34 42,2 

1003 7950700000 000 
Социальная защита населения поселения 

Рязановское 
6 145 500,00 2 594 487,34 42,2 

1003 7950700000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 020 000,00 308 829,34 15,3 

1003 7950700000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

2 020 000,00 308 829,34 15,3 

1003 7950700000 300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
2 200 000,00 1 250 000,00 56,8 

1003 7950700000 320 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
2 200 000,00 1 250 000,00 56,8 

1003 7950700000 360 Иные выплаты населению 1 925 500,00 1 035 658,00 53,8 

1006 0000000000 000 Другие вопросы в области социальной политики 2 320 000,00 2 320 000,00 100,0 

1006 35П0101800 000 
Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
2 320 000,00 2 320 000,00 100,0 

1006 35П0101800 300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
2 320 000,00 2 320 000,00 100,0 

1006 35П0101800 320 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
2 320 000,00 2 320 000,00 100,0 

1100 0000000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 48 335 000,00 28 025 058,68 58,0 

1101 0000000000 000 Физическая культура  48 335 000,00 28 025 058,68 58,0 

1101 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
48 335 000,00 28 025 058,68 58,0 

1101 7950600000 000 
Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории поселения Рязановское 
48 335 000,00 28 025 058,68 58,0 

1101 7950600000 600 
Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 
48 335 000,00 28 025 058,68 58,0 



некоммерческим организациям 

1101 7950600000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 335 000,00 28 025 058,68 58,0 

1200 0000000000 000 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 4 500 000,00 1 398 007,00 31,1 

1204 0000000000 000 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
4 500 000,00 1 398 007,00 31,1 

1204 7950000000 000 
Целевые программы муниципальных 

образований 
4 500 000,00 1 398 007,00 31,1 

1204 7950900000 000 
Информационное обеспечение населения на 

территории поселения Рязановское 
4 500 000,00 1 398 007,00 31,1 

1204 7950900000 200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4 500 000,00 1 398 007,00 31,1 

1204 7950900000 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4 500 000,00 1 398 007,00 31,1 

 Итого расходов 540 543 600,00 228 307 613,52 42,2 

 
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета поселения Рязановское 
 

 
Профицит (дефицит) бюджета поселения 

Рязановское -55 331 900,00 

 
27 846 837,19 

 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита 
-55 331 900,00 - 27 846 837,19 

 

 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
-55 331 900,00 - 27 846 837,19 

 

 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюджетов 

-485 211 700,00 -256 154 450,71 52,79 

 01 05 02 00 00 0000 500 
 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-485 211 700,00 -256 154 450,71 52,79 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-485 211 700,00 -256 154 450,71 52,79 

 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-485 211 700,00 -256 154 450,71 52,79 

 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
540 543 600,00   228 307 613,52 42,2 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 540 543 600,00 228 307 613,52 42,2 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
540 543 600,00 228 307 613,52 42,2 

 01 05 02 01 03 0000 610 
 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
540 543 600,00 228 307 613,52 42,2 

 

 

Заместитель главы администрации                                                           Кочал-ипа А.Б. 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

администрации 

  поселения Рязановское 

  от 15.12.2021г. № 116 

    

    

    
ИНФОРМАЦИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ И 

ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ  

за 9 месяцев 2021 года 

 

  

 

№ Наименование показателя Среднесписочная 

численность  

(чел.) 

Фактические 

затраты на 

денежное 

содержание 

(руб.) 

1 

Глава муниципального 

образования 

1 
1 993 226,74 

2 Представительный орган - - 

3 Местная администрация 37 29 006 301,39 

4 

Работники бюджетной сферы, 

всего 41 16 450 657,01 

4.1 Спорт 41 16 450 657,01 

 Всего  47 450 185,14 

    

    

 

Заместитель главы администрации                                       А.Б. Кочал-ипа  

 


